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Skrivelse från Socialdemokraterna om ökad 
känsla av otrygghet i Hässelby strand  

 

Svar på skrivelse från Socialdemokraterna 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 
polismyndigheten för vidare hantering. 

Sammanfattning 
Lisa Carlsson, Norma Arranda De Gutierrez, Mario Chahrestan, 
Shuta Bari, Peter Engberg och Robert Fischer har inkommit med en 
skrivelse med anledning av skjutningen i Hässelby Strand lördag 11 
juni. De önskar få reda hur förvaltningen tänker arbeta för att öka 
tryggheten i stadsdelsområdet i allmänhet och i Hässelby Strand i 
synnerhet. 
 
Invånarna i Hässelby-Vällingby känner sig mer otrygga än i staden 
som helhet och invånarna i Hässelby Strand känner sig delvis 
mindre trygga än i stadsdelsområdet som helhet. Förvaltningen 
samverkar med flera aktörer för att öka tryggheten i området. 
Samverkan sker bland annat med utbildningsförvaltningen, 
trafikkontoret, polis, fastighetsägare, näringsliv och civilsamhället. 
Trygghetsarbetet är dels inriktat på förebyggande åtgärder som att 
hjälpa barn och ungdomar att klara skolgången och vägleda till 
fritidsaktiviteter men också att stötta personer att lämna en kriminell 
livsstil. Förvaltningen samverkar även kring arbetet med den 
fysiska miljön och genomför trygghetsvandring i Hässelby Strand 
tillsammans med flera andra aktörer. Förvaltningen har en 
kontinuerlig kommunikation med polisen om läget i 
stadsdelsområdet i stort och även specifikt om Hässelby Strand. En 
dialog som pågår med polisen är ökad platsaktivering av torget. 
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Ärendet 
Lisa Carlsson, Norma Arranda De Gutierrez, Mario Chahrestan, 
Shuta Bari, Peter Engberg och Robert Fischer skriver att i samband 
med skjutningen i Hässelby Strand lördag 11 juni bedömde polisen 
och stadsdelsförvaltningen inte att det var nödvändigt att sätta in 
något krisstöd. Detta då händelsen ägde rum sent på kvällen och det 
var få människor ute. De skriver att det kommit till deras kännedom 
att fler invånare och butiksägare inte känner sig trygga. Vidare står 
det i skrivelsen att det sker öppen drogförsäljning och att gängen 
som samlas där blir allt större. I skrivelsen står också att känslan är 
att ökad polisnärvaro och trygghetskameror inte motverkar 
tillströmningen av gängen eller de handlingar som medföljer såsom 
drogförsäljning och distribuering av drogerna. 
 
Socialdemokraterna önskar att förvaltningen delger polisen detta 
medskick och återkommer med svar på hur förvaltningen tänker 
arbeta för att öka känslan av trygghet för medborgarna i 
stadsdelsområdet i allmänhet och medborgarna i Hässelby Strand i 
synnerhet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
stadsmiljö i samverkan med avdelningen för barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hässelby-Vällingby stadsdelsområde har överlag en högre upplevd 
otrygghet än staden som helhet. Stadens senaste trygghetsmätning, 
som genomfördes 2020, visar att i vissa avseenden upplevs 
Hässelby Strand som mer otryggt än stadsdelsområdet totalt sett. 
Polisens senaste trygghetsmätning, som genomfördes 2021, visar att 
otryggheten vad gäller att vistas utomhus på kvällen ökat i Hässelby 
Strand. Trygghet är en fråga som berör flera aktörer och arbetet med 
det kräver samverkan såväl inom som utanför staden. 
 
Förvaltningens operativa arbete är primärt fokuserat på 
förebyggande åtgärder inom socialtjänsten, förskolan och 
fritidsverksamheten. Förvaltningen samverkar med skolor på flera 
olika sätt, bland annat genom arbetet med skolsocionomerna och 
närvaroprogrammet. Närvaroprogrammet syftar till att öka 
skolnärvaron hos elever med låg skolnärvaro. Förvaltningen 
samverkar också med polisen och fältassistenterna har 
gemensamma utsättningsmöten med polisen. Fältassisterna har 
förhöjd närvaro i Hässelby Strand och bedriver uppsökande 
verksamhet riktad mot ungdomar. Under sommaren har det 
genomförts veckovisa avstämningsmöten mellan fält, polis och 
fritid för att samverka kring ungdomar i riskzon. 
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Fältassisterna kan visa till fritidsaktiviteter, av vilka förvaltningen 
genomfört ett flertal under sommaren. Fältassistenter tar även 
kontakt med ungdomarnas föräldrar i syfte att öka skyddsfaktorerna 
och minska riskfaktorerna. Föräldrar till flera ungdomar som vistats 
i Hässelby strand har kontaktats under våren. Fältgruppen har vid 
flera tillfällen tagit kontakt med SIG, sociala insatsgruppen som 
vänder sig till unga vuxna och vuxna, för att stödja personer att 
lämna eller inte hamna i en kriminell livsstil. Stadsdelsförvaltningen 
har även insatser för kriminella ungdomar och för ungdomar som 
riskerar att hamna i en kriminell livsstil. Vidare finns det 
anhörigstöd för anhöriga till personer som har en kriminell livsstil. 
Arbetet med unga kriminella syftar till att stärka skyddsfaktorer, 
främst skola/sysselsättning och prosociala aktiveter samt bryta 
kriminella tankemönster. Förvaltningen erbjuder också föräldrarna 
stöd för att de bättre ska kunna skydda sina barn. 
 
Stadsdelsförvaltningens samverkan med trafikkontoret fokuserar för 
tillfället främst på Maltesholmstorget då problemen är mest 
omfattande på torget och i dess närområde. Trafikkontoret 
undersöker flera åtgärder för att öka tryggheten, bland annat ser de 
över belysningen på torget och en dialog förs med boende som bor 
bakom kyrkan avseende en gränd där det är omfattande problem. 
Om de kameror polisen satt upp på Maltesholmstorget haft någon 
effekt eller ej kan förvaltningen inte uttala sig om, kamerorna sattes 
upp i maj varför det kan anses för tidigt att bedöma om de har 
någon effekt eller inte. Stadsdelsförvaltningen har skickat in 
underlag för en ansökan om att få delar av Hässelby Strand till en så 
kallad paragraf 3-plats enligt § 3 Lagen om ordningsvakter. 
Stadsledningskontoret har utifrån underlaget skickat in en ansökan 
till polisen. Stadsdelsförvaltningen och Hässelby-Vällingby 
fastighetsägare har under våren genomfört en trygghetsvandring i 
Hässelby Strand och då deltog flera organisationer och ett par 
representanter för en bostadsrättsförening. Stadsdelsförvaltningen 
har åtgärdat vissa brister och planerar att åtgärda fler av de brister 
som framkom under trygghetsvandringen. 
Vidare planeras för ett möte under hösten för att se vad som kan 
göras för att aktivera torget, något datum är dock ännu inte bestämt. 
Samverkan med andra aktörer i Hässelby Strand kommer fortsätta 
med ambitionen att finna fler vägar för att motverka otryggheten. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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